
 
 

 IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Messina, modificato con D.R. n. 3429 del 

30.12.2014, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

 

VISTO il DM 989 del 25 ottobre 2019 relativo alle “Linee Generali di indirizzo della 

programmazione delle università 2019-2021” ALLEGATO 2 - Criteri di riparto 

delle risorse disponibili per il fondo giovani, il piano lauree scientifiche e i piani 

per l'orientamento e il tutorato; 

 

VISTO il DM 289 del 23 marzo 2021 “Linee generali d’indirizzo della programmazione 

delle università 2021-2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati” 

ALLEGATO 3 – Indicatori e criteri di riparto delle risorse disponibili per il 

Fondo Giovani, il Piano Lauree Scientifiche e i Piani per l’Orientamento e il 

Tutorato; 
 

CONSIDERATO 

 

 

VISTE 

che l’Università degli Studi di Messina promuove iniziative che favoriscono 

l’internazionalizzazione dell’offerta formativa; 

 

le Delibere del Senato Accademico, Prot. n.54224 del 29/04/2022 e del Consiglio 

di Amministrazione, Prot. n. 55512 del 02/05/2022, di autorizzazione alla 

pubblicazione del Bando SAW per l’assegnazione di un contributo economico 

per borse di mobilità per studio/tirocinio presso Università extraeuropee 

nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale; 

 

VISTO che con D.R. n. 1546/2022, Prot. n. 73181 del 08/06/2022 è stato pubblicato il 

bando “Students Around the World” (SAW) per l’assegnazione di un contributo 

economico per borse di mobilità per studio/tirocino presso università 

extraeuropee nell’ambito di accordi di cooperazione internazionale per studenti 

immatricolati presso il nostro Ateneo per l’a.a. 2022/23, finanziato nell’ambito 

del Progetto DM_25/10/2019_989_MOBILITA_INTERNAZ, con scadenza 

08/07/2022; 

 

CONSIDERATO 

 

che, alla data di scadenza del bando, le istanze validamente pervenute sono state 

n.82; 

  

VISTO il D.R. n.2022/2022 Prot. n. 96479 del 27/07/2022 di nomina della commissione 

Erasmus quale commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di 

selezione relativa al Bando SAW a.a. 2022/2023; 

 

VISTO 

 

il Verbale n.6/2022 della Commissione Erasmus+ del 27/07/2022, ed i relativi 

allegati, tra cui la graduatoria di merito concernente la selezione per 

l’assegnazione delle borse di mobilità per studio/tirocio nell’ambito del bando 

SAW per l’a.a. 2022/23;  

 

 

 

 





 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 
 

- l’approvazione della graduatoria di merito per l’assegnazione delle borse di mobilità nell’ambito del 

bando SAW per attività di studio/tirocinio presso Università extraeuropee nell’ambito di accordi di 

cooperazione internazionale per l’a.a. 2022/2023, allegata quale parte integrante al presente Decreto; 

- di autorizzare l’Unità Operativa Cooperazione Internazionale alla pubblicazione della graduatoria sul 

sito web di Ateneo. 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Ufficiale on-line e nel sito Web dell’Ateneo all’indirizzo   

www.unime.it/it/international-students-around-world 

 

 
 

 
Il Rettore 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

  

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Simona Fazio tel.0906768613 e-mail: sfazio@unime.it 

https://www.unime.it/it/international/evidenza/pubblicato-il%C2%A0bando-%E2%80%9Cstudents-around-world%E2%80%9D-saw-l%E2%80%99assegnazione-di-borse-di
mailto:sfazio@unime.it


 
 

 

 

GRADUATORIA BANDO SAW A.A. 2022/23 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

1 537398 UKUBAEVA MALIKA 91033,79 University of Malaya 6 ASSEGNATARIO 

2 513816 SILIGATO ELENA 87983,784 
Universidade de 

Fortaleza 5 ASSEGNATARIO 

3 496432 MASTAN SHEIK ABDULLAH ABDUL RAOUF 86450,773 
Mayo Clinic College of 
Medicine and Science 2 ASSEGNATARIO 

4 522382 MOHSENI MOHAMMAD 84867,751 Sultan Qaboos University 6 ASSEGNATARIO 

5 537372 AZIZBEKOV ZALKAR 83333,789 Chuo University 6 ASSEGNATARIO 

6 519395 PATEL UVESH MAHEBUB 82317,763 
Shibaura Institute of 

Technology 6 ASSEGNATARIO 

7 530074 BOLAT ANEL 80300,795 University of Malaya 6 ASSEGNATARIO 

8 528385 CRUPI NOEMI 78971,755 Chuo University 12 ASSEGNATARIO 

9 523063 ZAFAR UBAID ULLAH 77425,753 University of Malaya 6 ASSEGNATARIO 

10 514523 BATTAGLIA ANTONIO 77158,782 
Shibaura Institute of 

Technology 6 ASSEGNATARIO 

11 531845 YIFRU YORDANOS NEBIYOU 76483,784 
Shibaura Institute of 

Technology 6 ASSEGNATARIO 

12 533422 PHAM BAO HUYEN 76017,763 University of Malaya 6 ASSEGNATARIO 

13 522388 ZEESHAN ABDULLAH 75833,78 Chuo University 3 
ASSEGNATARIO PER MAX 3 

MESI 

14 522421     74767,772     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

15 522390     74650,792     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

16 533660     74617,76     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

17 533427     73967,726     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

18 539440     73750,756     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

19 533434     73377,749     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

20 535804     71667,792     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

21 533661     71033,757     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

22 537745     70833,791     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

23 533627     69583,787     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

24 537399     68750,788     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

25 539462     67917,788     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

26 522627     67667,718     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

27 519520     66967,778     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

28 536089     66667,786     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

29 537735     66250,789     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

30 537252     65245,726     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

31 536001     65100,764     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

32 537218     65000,787     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

33 523210     64717,782     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

34 522069     64492,665     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

35 536199     63750,685     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

36 537812     63429,746     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

37 533759     63333,766     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

38 535907     62803,714     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

39 537412     62500,789     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

40 522062     62470,664     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

41 522502     62083,796     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

42 533004     61383,788     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

43 520698     60961,75     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

44 522132     60550,747     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

45 519677     60417,77     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

46 537354     59583,772     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

47 537889     59450,776     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

48 523174     58983,777     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

49 534535     58333,779     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

50 535302     58333,656     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

51 533447     57977,761     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

52 534536     57167,775     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

53 537220     56500,756     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

54 539269     56167,8     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

55 514607     55850,774     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

56 539434     55167,787     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

57 534539     55167,783     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

58 536119     54500,79     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

59 522093     54237,737     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

60 539632     53167,796     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

61 537397     53167,789     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

62 539631     52833,798     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

63 532496     52783,781     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

64 537625     52553,724     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

65 522451     52533,771     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

66 520233     52362,722     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

67 533325     52167,77     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

68 537809     52017,705     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

69 521531     51800,674     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

70 532430     51167,772     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

71 540600     51117,745     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

72 521980     50417,796     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

73 534532     50000,777     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

74 539745     49500,77     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

75 519102     49167,768     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

76 523202     48333,768     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

77 523115     47317,762     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 



 

N. MATRICOLA COGNOME NOME PUNTEGGIO SEDE ASSEGNATA 
NUMERO 

MESI 
FINANZIATI 

STATUS CANDIDATURA 

78 537400     46500,785     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

79 518605     46500,77     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

80 523344     45595,748     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

81 522149     40771,635     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 

82 522357     39824,682     

IDONEO NON 
ASSEGNATARIO PER 

MANCANZA DI FONDI 
 

 

 

 


		2022-07-28T12:03:16+0000
	Danila Nostro


		2022-07-29T13:30:13+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-08-01T09:39:11+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




